План­график
повышения квалификации педагогических работников 
МОБУ «Тамар-Уткульская СОШ»
2022-2023 учебный год
	№ п/п
	ФИО
	Место прохождения обучения
	Дата прохождения курса квалификации
	Количество часов
	Название, программа
	Сроки предполагаемого повышения квалификации

	1
	Акмурзинов Жетписбай Мергенович
	РЦРО





ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального  развития работников образования Министерства просвещения РФ»

ГБУ РЦРО





ГБУ РЦРО






Цифровая экосистема ДПО
	С 30-31 января 2020




С 02 июля по 30 ноября 2020 г












02.03.2021





18.03.2022






2022г
	
36




112













36





36






72
	Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» по математике
Совершенствование предметных и методических компетенций педагогических работников (в том числе в области формирования функциональной грамотности) в рамках реализации федерального проекта «Учитель будущего»








Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (математика)

Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» (математика)

"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя
	2022-2023



























	2
	Алгалиева Алия Августхановна
	ООО «Инфоурок»


ООО
«Инфоурок»

ГБПОУ Педколледж г.Оренбуга ЦНППМ




Цифровая экосистема ДПО
	С 22 января по 12 февраля 2020


08 декабря 2020 по 13 января 2021

Декабрь-январь 2021-2022 год
(28.01.2022)
	72



72


36







72
	Организация работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС

Спецификация преподавания предмета «Родной (русский) язык с учетом реализации ФГОС НОО»
Научно-методические и организационно-практические аспекты реализации ФГОС начального общего образования, ГБПОУ Педколледж г.Оренбуга ЦНППМ, 2022 г., 36, "Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя, Цифровая экосистема ДПО, 2022г., 72 ч.

"Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя
	
2022-2023

	3
	Алгалиева Асия Кабидулловна
	РЦРО






ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»


ГБУ РЦРО





ГБУ РЦРО






Цифровая экосистема ДПО
	С 20 сентября по 10 декабря 2021 года




22.01.2021















2022





2022






2022
	36






100















36





36






72
	Подготовка членов(экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» по русскому языку

Школа современного учителя литературы















Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (русский язык)

Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» (русский язык)

"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя»
	2022-2023

	4
	Бактыгереев Данияр Муратович
	ФГБОУ ВО



ООО «Инфоурок»


ООО «ЯндексУчебник»

ФГБОУ ВО МГАФК

Цифровая экосистема ДПО

	С 4 декабря 2017 по 4 июня 2018года

С 29 января 2020 по 26 февраля 2020года

24 ноября 2021 г



С 4 октября по 12 ноября 2021 г

2022
	864



108



16



150
	Преподавание основ безопасности жизнедеятельности, допризывная подготовка и организация работы по гражданской обороне
Педагогическая деятельность по физической культуре в средней школе в условиях реализации ФГОС ООО

Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.


Организация спортивно-массовой работы в студенческом спортивном клубе

"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя
	2022-2023

	5
	Доскужаева Айгуль Абраевна
	Национальный центр повышения квалификации «ОРЛЕУ»

ОГПУ


ООО «Центр инновационного образования и воспитания»

ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения РФ

ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»

ГБУ РЦРО





Цифровая экосистема ДПО
	С 22 января 2018 года по 02 февраля 2018 года





С 29 марта 2019 года по 30 марта 2019 года



С 16 августа 2021 по 16 сентября 2021 года











С 20 сентября по 10 декабря 2021 года



2022








25.03.2022





2022
	80





18


49






36












100














36





72
	Преподавание биологии в технических и профессиональных образовательных учреждениях



Психологические аспекты деятельности педагога в летнем лагере

Методология и технологии цифровых образовательных технологий в образовательной организации



Использование оборудования детского технопарка «Кванториум» и центра «Точка роста» для реализации образовательных программ по биологии в рамках естественно-научного направления









Школа современного учителя биологии














Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (биология)

"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя»

	2022-2023
















	6
	Жалбанова Сулу Какимовна
	
ФГБОУ ВС
ОГУ



ООО «ЯндексУчебник

Цифровая экосистема ДПО

	
С 25 марта по 30 апреля 2019года



3 декабря 2021 г



2022
	
72




16



72
	Совершенствование профессиональной компетенции учителей литературы в аспекте подготовки выпускников к итоговой аттестации


Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.


"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя»
	2022-2023

	7
	Жиенбаева Сауле Жанарбековна
	ОГПУ




РЦРО





ФГБОУ ВС
РАНХиГС

ФГБОУ ВС
РАНХиГС

ООО
«ЯндексУчебник»

ГБПОУ Педколледж г.Оренбурга ЦНППМ
	С 22 октября 2018 года по 16 марта 2019 года


С 27-28 февраля 2020




С 22 мая 2020 по 10 августа 2020

С 01 июля 2020 по 20 сентября 2020 г

7 декабря 2021 г


Декабрь-январь 2021-2022
	108




36





36


72



16


36
	Управление образовательной организацией в современных условиях



Подготовка членов(экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» по английскому языку
Введение в цифровую трансформацию образовательной организации

Цифровые технологии для трансформации школы


Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.

Актуальные проблемы управления образовательной организацией
	2022-2023

	8
	Ихсанова Зарина Усмановна
	ООО «Инфоурок»

ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации»

Цифровая экосистема ДПО

	С 18 апреля 2021 по 19 мая 2021

С 20 сентября по 10 декабря 2021 года












2022 г
	144


100














72
	Методика преподавания музыки в общеобразовательной организации

Школа современного учителя географии, ФГАОУ ДПО «Академия реализации государственной политики и профессионального развития работников образования Министерства просвещения Российской Федерации









"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя»
	2022-2023

	9
	Кубеева Айгуль Турлановна
	ООО «Инфоурок»


ООО
«ЯндексУчебник»

ООО «Центр инновационного образования и воспитания»

Цифровая экосистема ДПО

	С 18 ноября 2020 по 2 декабря 2020 года

14 декабря 2021 год


17 декабря 2021 год




2022
	72



24



73





72
	Специфика преподавания предмета «Родной (русский) язык с учетом реализации ФГОС НОО»

Функциональная грамотность: развиваем в начальной школе


Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ»




"Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя

	2022-2023

	10
	Муканова Алия Жанбековна
	ФГБОУ ВО ОГПУ



ООО «Инфоурок»
	С 30 сентябрь 2019 по 12 октября 2019 года

24 января по 12 февраля 2020
	72




72
	Проектирование системы воспитательной работы в образовательной организации



Методика обучения русскому языку в образовательных организациях в условиях реализации ФГОС
	2022-2023

	11
	Нуриева Фатима Аманжоловна
	ООО «Центр инновационного образования и воспитания»

ООО «Инфоурок»
	С 25 августа по 02 октября 2021 года



2022
	914





72
	Программа профессиональной переподготовки «Преподавание физической культуры в образовательных организациях»



Особенности введения и реализации обновленного ФГОС НОО
	2022-2023

	12
	Позигун Светлана Михайловна
	ООО «Инфоурок»


ООО «ЯндексУчебник»

Цифровая экосистема ДПО
	С 6 февраля по 26 февраля 2020






2022
	72



24



72
	Организация работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС

Функциональная грамотность: развиваем в начальной школе


Реализация требований обновленных ФГОС НОО в работе учителя
	2022-2023

	13
	Сарбаев Марат Канатович
	-
	-
	-
	-
	2023

	14
	Уркинбаева Гульнар Мадиевна
	ООО «Инфоурок»

ФГБОУ ВС
ОГПУ

ООО «ЯндексУчебник»

ГБУ РЦРО





Цифровая экосистема ДПО
	С 19 января 2020 по 5 февраля 2020 года
С 2 марта 2020 по 14 марта 2020 года

20 декабря


25.03.2022





2022
	72


80



16


36





72
	Специфика преподавания английского языка с учетом требований ФГОС

Содержание и методика преподавания учебного предмета «Иностранный язык (английский)» в соответствии с требованиями ФГОС
Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.

Подготовка членов (экспертов) для работы в предметных комиссиях при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования с присвоением статуса «основной эксперт» (английский язык)
"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя
	2022-2023

	15
	Уркунбаева Асель Саламатовна
	ООО «Инфоурок»


ООО «Центр инновационного образования и воспитания»

ООО «Инфоурок»


ООО «ЯндексУчебник»

ООО «Центр инновационного образования и воспитания»

Цифровая экосистема ДПО

	С 22 января 2020 по 20 мая 2020


29 июля 2021 г









8 декабря 2021 г



17 декабря 2021 г





2022
	600



49





540



16



73





72
	Технология: теория  методика преподавания в образовательной организации, разработанной в соответствии с ФГОС и Федеральным законом №273-ФЗ
Методология и технологии цифровых образовательных технологий в образовательной организации



Курс профессиональной переподготовки «Информатика: теория и методика преподавания в образовательной организации»
Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.


Коррекционная педагогика и особенности образования и воспитания детей с ОВЗ», ООО «Центр инновационного образования и воспитания», 2021 г., 73 ч.


"Реализация требований обновленных ФГОС ООО в работе учителя
	2022-2023

	16
	Шукранова Айслу Темировна
	ОГПУ



Столичный учебный центр


ФГБОУ ВС
РАНХиГС

ФГБОУ ВС
РАНХиГС

ООО «ЯндексУчебник»

ГБПОУ Педколледж г.Оренбурга ЦНППМ
	С 08 октября 2018 года по 09 февраля 2019 года
С 13 мая 2018 по 25 ноября 2020 года


С 22 мая 2020 по 10 августа 2020

С 01 июля 2020 по 20 сентября 2020 г
3 декабря 2021 г



Декабрь-январь 2021-2022 г.
	108








36


72


16



36
	Управление образовательной организацией в современных условиях


Профессиональная переподготовка по программе «История и обществознание: теория и методика преподавания в образовательной организации»

Введение в цифровую трансформацию образовательной организации

Цифровые технологии для трансформации школы

Функциональная грамотность: развиваем в средней и старшей школе.


Актуальные проблемы управления образовательной организацией, ГБПОУ Педколледж г.Оренбурга ЦНППМ, 2021-2022 г.(декабрь-январь), 36 ч.
	2022-2023













